Of. nº 498/16-SG.
                                                                                                 Esteio, 11 de maio de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari Zanoni da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de maio, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, a manutenção da rede de esgoto, em frente ao número 64 da Rua Viterbo José Machado, Bairro Jardim Planalto. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, está ocorrendo vazamento de esgoto para dentro da residência do morador sendo que o problema começou a ocorrer a partir da troca da rede que foi realizada em toda a extensão da rua, e aparentemente algum cano subterrâneo está quebrado, direcionando o esgoto para dentro da casa.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.